2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня седьмой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской Республики включить в проект повестки дня седьмой сессии Государственного Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

2. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Удмуртской Республики.
3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений» в части установления административной ответственности за нарушения требований правил благоустройства территорий поселений, городских округов, касающихся размещения и эксплуатации информационных конструкций, не являющихся рекламными конструкциями» (второе чтение).
4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений» в части установления административной ответственности за нарушения требований муниципальных правовых актов по обеспечению благоустройства, в части запрета размещения механических транспортных средств на отдельных территориях» (второе чтение).
5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 9 Закона Удмуртской Республики «О мерах дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по предоставлению мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг».
6. О проекте закона Удмуртской Республики «Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним  электронных систем доставки никотина и жидкостей для них и о внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
7. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О транспортном налоге в Удмуртской Республике».
8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
9. О проекте закона Удмуртской Республики «О Соглашении между Удмуртской Республикой и муниципальным образованием «Город Глазов» об осуществлении государственным казенным учреждением Удмуртской Республики «Региональный центр закупок Удмуртской Республики» полномочий уполномоченного учреждения муниципального образования «Город Глазов» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Глазов».

10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в статью 2 Закона Удмуртской Республики «О дорожном фонде Удмуртской Республики».
11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за отдельные виды правонарушений».
12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в статью 4 Закона Удмуртской Республики «Об отходах производства и потребления в Удмуртской Республике».
13. О проекте закона Удмуртской Республики «О Перечне должностных лиц Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении регионального государственного надзора, а также переданных им полномочий в области федерального государственного надзора».
14. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О перечне объектов собственности Удмуртской Республики, отчуждаемых с согласия Государственного Совета Удмуртской Республики».

15. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О формировании нового состава Общественной палаты Удмуртской Республики».
16. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О поддержке законодательных инициатив и обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов  Российской Федерации».
17. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской Республики «О Регламенте Государственного Совета Удмуртской Республики» (второе чтение).
18.  О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики» и признании утратившим силу Закона Удмуртской Республики «О критериях сохранения государственных организаций Удмуртской Республики и акций (долей в уставном капитале) хозяйственных обществ в собственности Удмуртской Республики».

19.  О проекте закона Удмуртской Республики «Об утверждении заключения Соглашения между Удмуртской Республикой и Красноярским краем о торгово-экономическом, научно-техническом, социальном и культурном сотрудничестве».

20.  «Правительственный час» с рассмотрением вопроса: «О проводимых мероприятиях по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от двух месяцев до трёх лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования».
Председатель

Государственного Совета

Удмуртской Республики                                                                  А.М.Прасолов
г. Ижевск

  сентября 2018 года

№

Проект постановления вносит:
Организационное управление                                                    О.В.Володоманов